

COMUNITA' TERAPEUTICA "LA TEMPESTA" - ONLUS

Sede Legale Via Terza Armata, 79 GORIZIA (GO)
codice fiscale 00371500315

Bilancio al 31/12/2025

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO		ANNO 2025	ANNO 2024
A)	Quote associative ed importi ancora dovuti	0	0
B)	Immobilizzazioni		
I	Immateriali		
1	Costi di impianto e ampliamento	0	0
2	Costi di sviluppo		
3	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno	0	0
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	207	429
5	Avviamento		
6	Immobilizz.in corso e acconti		
7	Altre	74.217	82.902
	Totale immobilizzazioni immateriali	74.424	83.332
II	Materiali		
1	Terreni e fabbricati		
2	Impianti e macchinari	9.999	11.781
3	Attrezzature	1.268	3.117
4	Altri beni	4.805	5.436
5	Immobilizzazioni in corso e acconti		
	Totale immobilizzazioni materiali	16.072	20.334
III	Finanziarie		
1	Partecipazioni in:		
a	Imprese controllate		
b	Imprese collegate		
c	Altre imprese	5	5
2	Crediti		
a	Verso imprese controllate		
b	Verso imprese collegate		
c	Verso altri enti del terzo settore		
d	Verso altri		
3	Altri titoli		
	Totale immobilizzazioni finanziarie	5	5
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	90.501	103.671
C)	Attivo Circolante		
I	Rimanenze		
1	Materie prime, sussidiarie di consumo	650	760
2	Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3	Lavori in corso su ordinazione		
4	Prodotti finiti e merci		
5	Acconti		
	TOTALE	650	760
II	Crediti		
1	Verso utenti e clienti (di cui esigibili oltre l'esercizio successivo €)	50.948	75.316

2	Verso Associati e fondatori		
3	Verso enti pubblici		
4	Verso soggetti privati per contributi		
5	Verso enti della stessa rete associativa		
6	Verso altri enti del Terzo settore		
7	Verso imprese controllate		
8	Verso imprese collegate		
9	Crediti tributari	1.907	2.235
10	da 5 per mille		
11	Imposte anticipate		
12	Verso altri	314	314
	<i>esigibili oltre l'esercizio successivo € 113,62)</i>		
	TOTALE	53.169	77.864
III	Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1	Partecipazioni in imprese controllate		
2	Partecipazioni in imprese collegate		
3	Altri titoli	294.180	294.180
	TOTALE	294.180	294.180
IV	Disponibilità liquide		
1	Depositi bancari e postali	86.374	94.264
2	Assegni	0	0
3	Denaro e valori in cassa	1.942	849
	TOTALE	88.316	95.112
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	436.315	467.917
D)	Ratei e risconti		
	Ratei e risconti	2.583	1.802
	TOTALE RATEI E RISCONTI	2.583	1.802
	TOTALE ATTIVO	529.399	573.390
	CONTI D'ORDINE		
	TOTALE CONTI D'ORDINE	0	0
	PASSIVO	ANNO 2025	ANNO 2024
A)	Patrimonio netto		
I	Fondo di dotazione dell'ente	34.603	34.603
II	Patrimonio vincolato		
1	Riserve statutarie		
2	Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali		
3	Riserve vincolate destinate da terzi		
III	Patrimonio libero		
1	Riserve di utili o avanzi di gestione		
2	Altre riserve	277.980	320.508
IV	Avanzo/disavanzo d'esercizio	-33.749	-42.527
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	278.834	312.585
B)	Fondi per rischi e oneri		
1	Per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2	Per imposte, anche differite		
3	Altri	30.000	30.000
	TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	30.000	30.000

C)	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		84.911	75.258
D)	Debiti			
1	Debiti verso banche (di cui esigibili oltre l'esercizio successivo €)			
2	Debiti verso altri finanziatori (di cui esigibili oltre l'esercizio successivo €)			
3	Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0	0	
4	Debiti verso enti della stessa rete associativa			
5	Debiti per erogazioni liberali condizionate	0	0	
6	Acconti	0	0	
7	Debiti verso fornitori	22.421	27.333	
8	Debiti verso imprese collegate e controllate	0	0	
9	Debiti tributari	4.742	7.459	
10	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	8.981	8.250	
11	Debiti verso dipendenti e collaboratori	18.011	14.006	
12	Altri debiti	2.060	3.931	
	TOTALE DEBITI		56.215	60.978
E)	Ratei e risconti			
	Ratei e risconti	79.439	94.570	
	TOTALE RATEI E RISCONTI		79.439	94.570
	TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO		529.399	573.390
	CONTI D'ORDINE			
	TOTALE CONTI D'ORDINE	0	0	

RENDICONTO GESTIONALE		ANNO 2025	ANNO 2024
	ONERI E COSTI		
A)	Costi e oneri da attività di interesse generale		
1	materie prime, sussidiarie di consumo e di merci	22.001	20.893
2	Servizi	177.431	164.466
3	Godimento beni di terzi	0	0
4	Personale	237.206	217.280
5	Ammortamenti	18.526	17.764
6	Accantonamenti per rischi ed oneri		
7	Oneri diversi di gestione	5.289	17.249
8	Rimanenze iniziali		
	Totale	460.453	437.653
B)	Costi ed oneri da attività diverse AGR/FAL/SER		
1	materie prime, sussidiarie di consumo e di merci	6.094	4.906
2	Servizi	189	1.074
3	Godimento beni di terzi		
4	Personale		
5	Ammortamenti	365	1.757
6	Accantonamenti per rischi ed oneri		
7	Oneri diversi di gestione	563	701
8	Rimanenze iniziali	760	720
	Totale	7.971	9.157
C)	Costi ed oneri da attività di raccolta fondi		
1	Oneri per raccolte fondi abituali		
2	Oneri per raccolte fondi occasionali		
3	Altri oneri		

		Totale		
D)	Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			
1	Su rapporti bancari			
2	Su prestiti			
3	Da patrimonio edilizio			
4	Da altri beni patrimoniali			
5	Scantonamenti per rischi ed oneri			
6	Altri oneri			
		Totale		
E)	Costi e oneri di supporto generale			
1	Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			
2	Servizi			
3	Godimento beni di terzi			
4	Personale			
5	Ammortamenti			
6	Accantonamenti per rischi ed oneri			
7	Altri oneri			
		Totale		
Totale oneri e costi			468.424	446.810
PROVENTI E RICAVI				
A)	Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale			
1	Proventi da quote associative e apporti dei fondatori			
2	Proventi degli associati per attività mutuali			
3	Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori			
4	Erogazioni liberali			
5	Proventi del 5 per mille	5.837		4.134
6	Contributi da soggetti privati	1.600		280
7	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	379.058		379.940
8	Contributi da enti pubblici	44.134		16.318
9	Proventi da contratti con enti pubblici			
10	Altri ricavi, rendite e proventi	732		668
11	Rimanenze finali			
		431.361		401.340
<u>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale</u>			-29.092	-36.313
B)	Ricavi, rendite e proventi da attività diverse Agr/Fal/R Servizi			
1	Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori			
2	Contributi da soggetti privati			
3	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	2.319		1.629
4	Contributi da enti pubblici			
5	Proventi da contratti con enti pubblici			
6	Altri ricavi, rendite e proventi	0		246
7	Rimanenze finali	650		760
		2.969		2.635
<u>Avanzo/disavanzo attività diverse</u>			-5.002	-6.522
C)	Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi			
1	Proventi da raccolta fondi abituale			
2	Proventi da raccolta fondi occasionale	0		0
3	Altri proventi			
D)	Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali			
1	Da rapporti bancari			
2	Da altri investimenti finanziari	345		309
3	Da patrimonio edilizio			

- 4 Da altri beni patrimoniali
5 Altri proventi

Totale	345	309
	345	309
	0	0
	0	0
	0	
	0	0
Totale proventi e ricavi	434.675	404.283
	-33.749	-42.527
	0	0
	-33.749	-42.527

Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali

E)

Proventi di supporto generale

Proventi da distacco del personale

Altri proventi di supporto generale

Totale

Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte

Imposte

Avanzo/disavanzo d'esercizio

Il presente bilancio è vero e reale e conforme alle scritture contabili regolarmente tenute.

Gorizia, 24/04/2026

ALLEGATO SUB A) - Verbale N. 3/26

Per il Consiglio Direttivo

Il Presidente

dott. Alessandro Sartori